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Німеччина, закликає буржу-хі МСТІД БРІЯН ЗГОДИВСЯ СКЛАСТИ
“ НОВИЙ КАБІНЕТ ФРАНЦІЇ.

ПАРЛАМЕНТ ОДОБРИВ СТАНОВИЩЕ 
УРЯДУ СУПРОТИ СТРАЙКУ. азний світ приняти СРСР.

» Думає покликати до уряду бувшого преміера Пуанкаре І запро­
понувати йому портфель міністра фінансів.

Парламентарна Партія Праці рішила виступити проти проло- 
* змцій, які предложив преміер Балдвин відносно 

реорганізації вуглевої Індустрії.
в сімю народів

Париж, 16. червня^— Арістід 
Бріян згодився сьогодня скла­
сти кабінет "національного со­
юза", шоб розвязати пекучі 
фінансові й політичні пробле­
ми, шо стоять перед Францієм 

Бріян приняв місію утвори- 
своє десяте міністерство ПІ­

СЛЯ того, як президент Думерг 
відбув конференції з провідни­
ками всіх груп'в палаті послів 

І і сенаті. Більшість з цих про­
відників рекомендували, щоб 
скласти кабінет національного

КдварІчЕріо, бувший преміер 
і радика.івшзй провідник, від-

Т КАНЦЛЕР МАРКС УВАЖАЄ РАДЯНСЬКО-НІМЕЦЬКИП ДО- 
х ГОВІР ВЗІРЦЕМ УГОДИ, ЯКУ ПОВИННІ ЗАКЛЮЧИТИ в 

РАД. СОЮЗОМ ИНШІ ДЕРЖАВИ. — СР.СР. MO 
ІСНУВАТИ ДОВГИЙ ЧАС БЕЗ ВИМІНИ ТОВАРІВ З 
тими ДЕРЖАВАМИ, АЛЕ ТАКА ШТУЧНА ІЗОЛЯЦІЯ Є 
НЕПРИРОДНА І ВСУПЕРЕЧ ІНТЕРЕСАМ ЛЮДСТВА.

РАДИКАЛИ ФРАНЦП ПРОТИ 
ПЛАНІВ БР1ЯНА.

Лондон, 1б. червня. — 299 ляментарна Партія Праці пере' 
голосами проти 138 парламент голосувала сьогодня постави- 
ухвалив вчера вотум довіря ти рішучий спротив пропози- 

йото становите ціям. які предложив вчера в 
парламенті преміер Балдвин 

Голосування було переведене відносно реорганізації вуглевої 
після промови преміера Балд- індустрії, 
вина, який заявився за 8-годин- 
ним днем праці для бритій- тіигу ухвалили 
ським майнерів без знижки резолюцію, в якій кажуть, що

декларація уряду в справі го-
Промову преміера перебива- лин праці і платні майнерів е 

ли робітничі посли, які взива- нарушенням рекомендацій, які 
ли уряд, шоб розписав загаль- «роблено в звіті королівської 
ні вибори і пішов з цею сира- вуглевої комісії, 
вою перед виборців.

В своїй промові Балдвин теперішня політика уряду не 
сказав, іцр уряд буде старати-і полагоджуе проблем вутле- 
ся ухвалити закон, який пере- : вої індустрії, вона е здачею 
веде реорганізацію вуглевої перед домаганнями власників 
індустрії згідно зі звітом коро- копалень і е обчислена на про- 
лівської вуглевої комісії.

Лондон, 16. червня. —* Пар-1 ротьби у вуглевій індустрії.

мовився вступити асРкоаліцій- 
ного кабінету, його партія е 
проти участи у всякому кабі­
неті. ЩО НЄ Є ЗЛОЖеНІІЙ ВИК.1ІО-

’S' Париж, 16. червня. — Фран­
цузькі радикали, які взяли 
контролю над країною після 
виборів в 1924 році, рішили 
перешкодити планам Арістіда ™ 
Ьріяна в . утворенню кабінету 
національного союза.

для уряду за 
до майнерського страйку.

чно з радикалів і соціалістів.
Бріян покличе до свого кабі­

нету бувшого преміера і пре­
зидента Пуанкаре, крайного 
консерватиста, якому запропо-' 
нує портфель міністра фінан­
сів. Він звернеться також до 
провідників всіх головних 
груп,"щоб вони вступили до у- 
ряду й допомогли піднести 
Францію з ії теперішнього фі- V 
нансового безладдя.

Якщо илян Бріяна буде пере­
ведений в життя, то його пар­
ламентарна більшість буде спі- 
ратисн на умірковаиих і кон- 
серватистах.

Майнері на спеціальному мі­ на загроження приязної коо­
перації між європейськими на­
родами".

Далі др. Маркс перейшов на 
ролю, яку по його думці по­
винна відіграти Німеччина в 
приверненню довіря цілого сві­
та до Рад. Союза. Він сказав:

"Німеччина уважає, що її 
припала місія привернути Ро­
сію до товариства народів по 
цілому світі. Я розумію не ли­
ше політичне привернення, але 
економічне привернення також. 
Країна з такою-потенціональ- 
ною силою, як Росія, може і- 
снувати довгий час без вимі­
ни товарів з иншими.

“Але така" штучна ізоляція 
(відокремлення) е неприродна 
і всупереч загальним інтересам 
людства. Німецькі бизнесмени

Берлін, 17. червня. — Радян­
ський Союз і справедливість 
радянських претенсій до пов­
них прав в родині народів тво­
рили більшу частину інтервю, 
яке дав вчера - канцлер Віль- 
гельм Маркс кореспондентові 
американської пресової агенції.

Канцлер Маркс сказав, шо у- 
важае радянсько-німецький до­
говір про невтральність як взі­
рець угоди, "яку можуть зак.по- 
читн инші держави в своїх май­
бутніх стосунках з Радянським 
Союзом.

"Однодушне одобрення ра­
дянсько-німецького договору 
німецькими політичними пар­
тіями повинно розвіяти за кор­
доном всі сліди сумніву що­
до мирного характеру того 
пакту", сказав канцлер.

“Німецький нарід, який ба­
жає мира, і німецький уряд, 
якого закордонна політика ви­
словлювала це бажання, не бу- 
ли-б одобрили цього договору, 
як би він був розрахований

одноголосно

платні.
ТУРЕЧЧИНА ДІСТАНЕ ЗА 

МОЗУЛЬ $2,500,000.
союза під проводом Бріяна. 

Нове міністерство буде вк.тю-
Багдад, Ірак, 16. червня.

Туреччина згодилася приняти!
$2,500,000 від королівства ІРа- чати грхпи так далеко на ,,ра" 
ку заиісць певного проценту в°' як Республіканський союз, 
концесійних оплат від "Торкіїі.: аб° „ст^" ‘національний 
Петролум Комині", яка є бри- бльо* "U проводом Лю, Мар,-
тіиським підприємством. ,на’ 1 так далеко на л,во'як ПР°-

відники лівих груп схочуть взя­
ти участь в кабінеті.

Резолюція каже також, шо

Після нсд&лноі ратифікації 
Возульського договору між 
Туреччиною а Великою Брита­
нією було офіціально опові­
щено, що уряд Іраку запро­
понував заплатити Туреччині 
$2,500,000 за її пайку в Ірак-; 
ських нафтових полях за про­
тяг 25 років, на який то час 
підписано договір.

довження "ії загострення бо- >•

ГЕНЕРАЛ ПІЛСУДСКІ СТАВ ВІЙСЬКО­
ВИМ ДИКТАТОРОМ ПОЛЬЩІ,ВІДКИНЕНО ВНЕСОК З ВИСЛОВОМ НЕ­

ДОВІРА ДЛЯ УРЯДУ КІНГА. потвердили переді мною факт, 
шо їх бизнесові зносини з ра­
дянськими бізнесменами, го­
ловно щодо стислого вилов- ВЕЛИКА БУРЯ ЗНИЩИЛА Ш- 
нювання зобовязань, е най­
більш вдоволяючі".

Є назначений постійним головним командантом армії і з того 
становища не може йото ніхто усунути.Прогресивні посли, за виїмком двох албертійських, голосували 

з лібералами проти консервативного внеску.
ЛЕ МІСТО В ІНДІЇ.

Варшава, 14. червня. — Ге­
нерал Пілсудскі став військо­
вим диктатором Польщі. Кабі­
нет назначив його постійним 
головним командантом поль­
ської армії, яка в часі мира має 
300,000 жовнірів, а в часі війни 
може дійти до 3,000,000. З цьо­
го становища не зможе його у- 
сунутй ніякий уряд, ні сойм, ні 
президент.

Пілсудскі осягнув тепер те, 
чого йому не вдалося осягнути 
в 1921 році. Він став дійсним, 
всемогучим диктатором. На но­
вому становищі він правдопо­
дібно буде мати титул: прези­

дент воєнної ради.
Першим кроком Пілсудского 

буде покликання до вправ 250 
тисяч резервових жовнірів 1905 
річника. Резерва має бути 
збільшена до 1,000,000 людей.

Пілсудскі поставив до сонму 
такі домагання:

Признання президентові пра­
ва розвязувати сойм, наклада­
ти вето на ухвалені звичайною 
більшістю голосів закони, за­
держувати буджет по триміся­
чній проволоці зі сторони сой- 
му, видавати в імени кабінету 
і президента закони в часі, ко­
ли сойм не засідає.

Лондон, 17. червня, — Депе­
ша з Карачі, в бритійській Ін­
дії, до “Дейлі Мейл" каже, що 
великі буря перемінила Місто1 
Дандука, недалеко Агмедаба- 
ду, в купу румовищ. Ані один 
будинок в місті не уникнув 
знищення і побоюються, що 
жертви в людях є великі.

Двоє -дітей вітер ніс 100 ме­
трів. дахи домів літали в во- 
здусі як піря, а залізничі ваго­
ни були позвалювані на торах 
цілими милями.

перетягнути на свій бік прогре- 
сістів. Вони казали їм так: Як­
що ви не піддержите нас проти 
уряду, то консервативна біль­
шість в сенаті повалить ваші 
законопроекти. Коли-ж ви під­
держите нас, то уряд зрези- 
гнуе, Міен прийде до влади, се­
сія буде продовжатися і наша 
більшість в сенаті ухвалить ва­
ші законопроекти.

Ліберали устами преміера 
Кінга заявили, що на випадок 
поражки уряд зажадає розвя- 
зання парляменту і зарядить 
нові вибори, а тимеамим Міен 
не прийде зараз до влади.

Оттава, 16. червня. — Біль­
шістю шістьох голосів парля- 
мент відкинув сьогодня рано 
внесок консервативного посла 
Дейвіса з Іст Келгари, що ви­
словлював урядові вотум недо­
віри за несповнення приречень, 
зроблених у троновій промові.

Голосування випало так: за 
урядом 113 голосів, проти 107.

Всі прогресісти, за виїмком 
посла Лукаса з Кемровз і по­
сла Бутіліе з Вегревил, голосу­
вали проти внеску, а за урядом 
Кінга. - '

Перед голосуванням консер­
ватизм за всяку ціну хотіли

ГОЛОВА НІМЕЦЬКОГО ПАРЛЯМЕНТУ 
ПРОТИ ЛИСТА ГІНДЕНБУРГА.

$

Каже, шо лист президента був написаний в тій ціли, шоб здер­
жати людність від голосування за внвласненням 

був. кайзера і його родини.

Берлін, 14. червня. Павло в якомусь певно означеному 
Лебе, президент німецького політичному напрямі, 
парляменту, заявивА'тцо .лист Лебе-цевний, що через той 
Гінденбурсд до федерального лист потерпить соціялістична 
міністра фон Лебеля, в якому агітація і багато людей здер- 
він виступає проти вивласнен- шиться від голосування, Пекін, Китай, Ні. червня,
нн цісарських дібр в Німеччи- Вивласнення не уважає він Не.утворивши після пятьох ти­
ні, був добре обдуманий і на- ніякою кривдою, бо сам Біс- жніч киїаііського уряду, премі- 
писаний на те, шо(і здержати марк вивласнив цілий королів- ЄР Р *"и ВИІОТОВНВ ииркх- 
людність від голосування за ський пїНоверський дім, а на- 1ИРН> телєгармх, яка має бхти 
вивласненням. віть Фридрих Великий і Віль- розіслана до всіх провінцій і

Лебе каже, що Гінденбург не гельм І. вивласнювали королів- спошстити про його резигна- 
ПОВННЄН був ЦЬОГО робити, бо СЬКІ роди. Ц'Ю’
в той спосіб нарушив консти- Нарід має тепер також повне 
туцію, яка заборонне лрези- право вирішити справу кон- 
дентові мішатися до того роди фіскати дібр бувшого кайзе- 
сирав і впливати зі свого боку І ра і його родини.

В. В. ЄН УСТУПИВ З ПРЕМ1- 
ЄРА КИТАЮ.

ПІЛСУДСКІ ПРИГОТОВЛЯЄТЬСЯ ДО 
ВІЙНИ З РАД. СОЮЗОМ? -В ЗАЛІЗНИЧІЙ КАТАСТРОФІ ВТРАТИ­

ЛО ЖИТТЯ 0К0Л018 ОСІБ.
у

Варшава, 14. червня. Піл­
судскі е далі непримиримим 

: ворогом Радянського Союза і 
і приготовляється до війни ' з 
ним. Кажуть, шо та війна неми­
нучу. Тому Пілсудскі вже те­
пер концентрує військо на спід­
ньому кордоні.'

Також побоюються війни з 
Німеччиною, яка обсадила в 
деяких місцях данцігський ко­
ридор. Кажуть однак, шо Піл­
судскі змагає до польсько-

балтійського союза і думає в 
тойлепосіб погодилися з Лит­
вою, дістати для Польщі до­
ступ до уоря і зрезигнувати з 
данцігського коридбра.

Це останнє мало би заспоко­
їти Німеччину.

Питсбург, Пенсилвенія, 17- 
червня. — На стації Грей, неда­
леко Ьлейрсви.т,' Гієн., пасажир­
ський потяг наїхав сьогодня на 
стоячий експрес і розбив чо­
тири спальні вагони, при чому 
згинуло найменше 18 осіб і о- 
коло 50 було ранених.

Управа залізничої компанії, 
шо на її дорозі сталася ката­
строфа, каже, що Число уби­
тих еще збільшиться і дійде 
можливо до 23 осіб.

Причиною катастрофи було 
це, що залізничники ідучого 
потягу не зауважили сигналу.

який показував, шо на торі 
стоїть другий потяг, примх ше­
пни обтановитися там через по- 
псуття льокомотиви.

.Між убитими є чотири треіїн- 
менн, а решта пасажири.

Єн каже, шо він упав жер­
твою військового маневруван­
ня і не хоче дальше служити 
країні на тому становищі.

В ІТАЛІЇ ЗГИНУЛО КІЛЬКОХ 
ФАШІСТІВ.

Неаполь, 1та.тія^-1-7^-черяЯя.
Капітан А. Гіадовані, визна­

чний у фашістському русі, та 
чотири' його приятелі були 
вчера убиті, коли обірвався

Варшава, 16. червня. ІІре- 
мієр Бартель зрезю мував з мі­
ністра залізниць і назначив на 
це становище націоналістично­
го посла Ромоцкого.

В СПАЛЬНОМУ ВАГОНІ ЗГО­
РІЛО ПЯТЬ ОСІБ.

ЗАВДЯКИ ЗЛ. ДЕРЖАВАМ.Лос Енджелес, Каліф., 16. 
червня. — В спальному вагоні 
залізничого потягу в Кристал 
Сайдінг, Невада, вНбух сього­
дня досвіта вогонь і пять па­
сажирів згоріло на смерть.

Женева, Швайцарія, 16. чер­
вня. — Круги Ліги Націй були 
порушені сьогодня депешею з 
Ріо де Жанейро, яка повідом­
ляла, шо амбасадор Злучених 
Держав погратхлював прези­
дентові . Бернардесові за рези­
гнацію Бразилії з Ліги Націй.

Депеша пригадала й надала 
вагу звідомленням, що уряд 
Злучених Держав впливав на 
Бразилію, щоб вона занимала 
рішуче становиско для ося­
гнення постійного місця в ра­
ді Ліги Націй.

Ці звідомлення кружляли в 
Женеві підчас березневої сесії 
збору Ліги, коли Бразилія гро­
зила заветувати вибір Німеч­
чини.

Вашингтон, 16. червня. — 
Дипльоматичні урядники рішу­
чо заперечили сьогодня, шо во­

ни були замішані, навіть посе­
редньо, в спір-між Бразилією а 
Лігою Націй, який закінчився 
виступленням Бразилії з Ліги.

Е. В. Моргай, амбасадор Злу­
чених Держав в Ріо де Жаней- 
ро, вислав каблєграму до дер­
жавного департаменту, в якій 
категорично заперечує історію, 
що він ґратулював президен­
тові Барнардесові за резигна­
цію Бразилії з Ліги.

ЕЕ в ПАРЛАМЕНТАХ НАЗИВАЮТЬ МУССО-
ЛІНІ БАНДИТОМ І ЗЛОДІЄМ.(Пише звідомлення подає, 

шо 8 осіб було убитих і 24 ра­
нених, з них чотири тяжко.)ХОЧУТЬ ЗАКОНА, ЩО ДОЗВОЛЯВ БИ 

МИРНЕ АНКЕТУВАННЯ. Прага, 11. червня. — Протя- ють фашістські мітінги. 
гом одного тижня італійський j В Просніаах радикали прий- 
посол в Празі два рази звертав- шли на мітінг фашістів і в су- 
ся до чехословацького уряду й тичці між обома сторонами 
жадав від нього сатисфакції За побито 9 фашістів. 
обиду Муссодіні чеськими по- .Будапешт, 16. червня, 
літичними .провідниками.

ВЕЛИКА ГРАДОВА БУРЯ 
В РУМУНИ.

Букарешт, Румунія, 16. чер­
вня. — Підчас великої дошевої 
і градової бурі в окрузі Ґіур- 
гію згинуло Під ударів грому 
кільканайцять осіб, а також 
втопилася 20,000 штук ріжноі 
худоби.

бор Кавнсил рішила вислати" 
листи до міністра праці Еліста, 
до екзекутиви Трейдс епд Лей- 
бор Конгресу і до двох робіт­
ничих послів в Оттаві з дома­
ганням, шоб парламент ухва­
лив законопроект, який додав 
би до канадійських законів 
fancy з брнтійських законів, 
шо дозволяє на мирне листу­
вання.

Лондон, Онт., 17. червня. — 
На думку лондонської Трейдс 
енд Лейбор Кавнсил. недавнє 
рішення найвищого суду Кана­
ди, яке робить мирне пмкету- 
вання незаконним підчас кана­
дійських страйків, наносить у- 
дар трейд-юніоиізмові в само­
му коріні.

Щоб організоване робітни­
цтво не було позбавлене цеї 
важної зброї, Трейдс енд Лей-

В
КИТАП ВИСТУПИТЬ ТАКОЖ 

З ЛІГИ НАЦІЙ.
Женева, Швайцарія, 16. чер­

вня. — Газета ‘‘Genexois” ка­
же, що Китай піде за прикла­
дом Бразилії і зрезиґнує цеї о- 
сени з Ліги Націй, бо Ліга не 
достаточно охороняє китай­
ські інтереси. Потвердження’ 
цього звідомлення немає.

присутносте закордонних ди- 
Минулого тижня .промовляв пльоматів опозиційний посол 

у парламенті заступник прези- Теза Малячіч назв^р. Мхссо.ті- 
дента Соукуп і назвав Муссолі- ні злодієм^ підчас своєї проме­
ні найбільшим бандитом. ви в парляменті.

Сподіються, шо Італія зажа-В Чехословаччині ведеться 
тепер протифашістська кампа- дає від угорського уряду са- 
нія. В багатьох місцевостях тисфакції, як це вона зробила 
комуністи, соціалісти й инші недавно в подібних випадках у 
радикальні робітники розбива- Празі.

Ню Ґлезго, Нова Скошія, J.7. 
червня.
налд, 46-літній майнер з Вест- 
вил, був убитий вчера в Еібіон 
майне падаючим вугіллям.

Джеспер МекДо-
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